INDICAÇÃO No 244/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita colocação de placas de identificação nas ruas do Loteamento Estância Recreativa
Presidente Kennedy

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente que providencie a
colocação de placas de identificação nas ruas do Loteamento Estância Recreativa Presidente
Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Mencionada proposição se deve ao fato de que as vias públicas deste loteamento já foram
denominadas, faltando, porém, a colocação de placas para sua maior identificação.
De se ressaltar que a implantação das placas além de ajudar na identificação, facilita o
acesso de visitantes, a entrega de encomendas, e demais solicitações.
Desta forma, solicito citada melhoria naquela localidade, no mais breve tempo possível.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 17 de novembro de 2020.

MARIA ANGELA SANCHES
Vereadora